天津市人力资源和社会保障局

天津市财政局
津人社办发〔2020〕46号

市人社局市财政局关于做好企业吸纳登记

失业人员一次性就业补贴

发放工作的通知
各区人力资源和社会保障局、财政局：
为全力做好稳就业工作，鼓励各类企业吸纳就业，根据《国务院关于进一步做好稳就业工作的意见》（国发〔2019〕28号）、《市人社局市教委市财政局市交通运输委市卫生健康委关于做好疫情防控期间就业工作有关问题的通知》（津人社办发〔2020〕29号）精神，现就做好我市企业吸纳登记失业人员一次性就业补贴发放有关工作通知如下：

一、申报条件

2020年1月1日至12月31日期间，企业正常生产经营1年以上、吸纳登记失业半年以上人员就业、签订1年以上劳动合同并按规定缴纳社会保险费满3个月。

新冠肺炎疫情防控期间，保障城乡运行必需（供水、供电、油气、通讯、公共交通、环保、市政环卫等行业）、疫情防控必需（医疗器械、药品、防护用品生产运输和销售等行业）、群众生活必需（超市卖场、食品生产、物流配送等行业）和其他涉及重要国计民生的相关企业，不受缴纳社会保险费时长限制，可在缴费当月申报。
二、补贴标准
按照每吸纳1人1000元的标准，给予企业一次性吸纳就业补贴。
三、经办流程

企业吸纳登记失业半年以上人员一次性就业补贴审核发放工作由区人力资源和社会保障局（以下简称区人社局）负责实施。
（一）具备申报条件的企业，填写《企业吸纳登记失业人员一次性就业补贴申报表》（见附件），并提供工资发放凭证，向经营地所在区人社局提出申请；

（二）区人社局及时审核企业申请材料，符合条件的进行公示，公示期为5个工作日；
（三）公示无异议的，区人社局于次月前10个工作日内，将补贴资金拨付到企业。

四、有关要求

（一）各级人社和财政部门要进一步提高政治站位，主动服务企业，指定专人负责，强化协同配合，确保补贴资金按时足额发放到位。疫情防控期间，可通过电子邮箱、微信、邮寄等不见面方式受理申请。
（二）落实属地管理职责，严格执行政策和经办规定，加强监督监管，杜绝弄虚作假、虚报冒领，确保就业补助资金安全。对提供虚假材料的，及时取消补贴资格，追回补贴资金；对骗取补贴的，依法依规予以行政处罚，情节严重涉嫌犯罪的，依法移交有关部门处理。
（三）企业吸纳登记失业人员一次性就业补贴所需资金由就业补助资金列支，作为分配因素之一，在市对各区的转移支付中统筹安排。各区人社局每月将补贴资金发放情况汇总后报市人社局。
附件：企业吸纳登记失业人员一次性就业补贴申报表
市人社局                市财政局

     2020年3月13日

    （此件主动公开）
附件
企业吸纳登记失业人员一次性就业补贴申报表

	企业名称

	通讯地址

	法人代表

	联系电话

	企业联系人

	联系电话

	申报补贴人数

	统一社会信用代码

	企业银行户名
及账号

	所属行业
	□保障城乡运行必需    □保障疫情防控必需

□保障群众生活必需    □涉及重要国计民生    □其他

	企业对申报材料
真实性的声明
	单位签章：

年    月    日

	区人社部门
意见
	                                  单位签章：

年   月    日

附：《企业吸纳登记失业人员一次性就业补贴明细表》

企业吸纳登记失业人员一次性就业补贴明细表

	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	劳动合同
起止时间
	从事岗位
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	…

天津市人力资源和社会保障局办公室         2020年3月16日印发
文件

PAGE
―1―